Ente Publico:

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2025

(Pesos)

Universidad Tecnologica de la Costa Grande de Guerrero

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivaientes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

3,189,585
3,036,115

0
3,036,115
0

o o o o

1,465,830

0
0
0
1,465,830
0

o o o o

12,128,940

11,989,201

6,602,560
0

161,439

0

0
0
0

139,739

O 0O 00 oo o o o

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en G tia y/o en A ion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

o iencia en la A lizacién de la H: da Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

1,375,847
2,314,069

0
2,314,069

o ©O 0o o o oo

000 00 o

4,490,399

0

0
0

4,490,399

4,475,149
15,250
0

0
0
0

o

2,116,764
2,707,886
2,663,564

o 0o o oo

44,322

o

©o 0o oo o o

1,834,527

1,834,527

1.834 527
0

© oo o © 6o

o o

h

Bajo protesta de decir yerd'é& déclgrarirbé que l¢s Estad

#s Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Subdirector de R 's Financiero§, programaticos y contables S




