Ente Público:

Universidad Tecnologica de la Costa Grande de Guerrero

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	3,189,585	12,128,940	PASIVO	1,375,847	2,116,764
Activo Circulante	3,036,115	11,989,201	Pasivo Circulante	2,314,069	2,707,886
Efectivo y Equivalentes	0	6,602,560	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0	2,663,564
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	3,036,115	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	2,314,069	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	161,439	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	44,32
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	
Activo No Circulante	1,465,830	139,739			
			Pasivo No Circulante	0	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	
Bienes Muebles	1,465,830	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Activos Intangibles	0	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	
Activos Diferidos	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	. 0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	4,490,399	1,834,52
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	0	1,834,52 1,834,52
			Aportaciones	0	1.054.52
			Donaciones de Capital	0	
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	4,490,399	
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	4,475,149	
			Resultados de Ejercicios Anteriores	15,250	
			Revalúos	0	(
			Reservas	0	
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	
			Resultado por Posición Monetaria	0	
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que les Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Universidad Tocado Cara Rector

de la Costa Grande de Guerrero

RECTORIA

Mtro. Alejandro Rocha Leyva Subdirector de Recursos Financieros, programaticos y contables

Subdirección de Recursos Financieros, Programáticos Y Contables